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صنعت و تجارت

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی
 گوجه را بهانه کرده اند 
تا رب را گران بفروشند!

رئیــس اتحادیه فروشــندگان میــوه و ســبزی با بیان 
اینکه قیمت گوجه فرنگی در یکســال اخیر نوسانات 
چشمگیری نداشته است، گفت: گرانفروشی رب به بهانه 
افزایش قیمت گوجه فرنگی قابل قبول نیست.به گزارش 
اقتضصادسرآمد، اســدالله کارگر در واکنش به افزایش 
قیمت رب گوجه فرنگی به ۲۶ تا ۳۴ هزار تومان در مراکز 
خرده فروشی و مطرح شدن این ادعا که افزایش قیمت 
گوجه فرنگی منجر به این اتفاق شده است، گفت: قیمت 
گوجه فرنگی در یکسال اخیر نوســانات چشمگیری 
نداشته و این صحبت ها بهانه ای برای گرانفروشی است.

وی تاکید کرد: ممکن اســت گاهی بــه دلیل تعطیلات 
مقطعی، قیمت گوجه فرنگی نوســاناتی را تجربه کرده 
باشد اما این نوسانات چشــمگیر و قابل توجه نبوده که 
بتواند قیمت رب را ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان گران کند.کارگر 
تصریح کرد: قیمت گوجه خوراکی که به صورت دست 
چین انتخاب می شود، همواره بالاتر از گوجه ربی است 
و اگر مغازه ای گوجه دســت چین را کیلویی ۱۰ هزار 
تومان بفروشــد، گوجه ربی را بسته به کیفیت محصول 
کیلویی ۲ تا ۵ هزار تومان عرضه می کنند ضمن اینکه این 
قیمت ها برای مغازه هاست و کسانی که به صورت عمده 
گوجه ربی خریداری می کنند با قیمت های بسیار کمتر 
آن را تهیه می کنند، بنابراین اینکه چنین افزایش قیمتی را 
در رب گوجه به نرخ گوجه فرنگی ربط می دهند، مطلبی 
کاملًا نادرست است و دســتگاه های نظارتی باید به این 

مساله ورود و آن را بررسی کنند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب های 
معدنی و آشامیدنی

ماجرای آب بسته بندی نروژی چه بود؟
دبیر انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آب های 
معدنی و آشــامیدنی تاکید کرد که آب های بسته بندی 
خارجی گران قیمــت در بازار تهران، قاچاق هســتند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در پی انتشار گزارش هایی 
مبنی بر اینکه آب های بســته بندی خارجی در تهران پر 
می شوند،  پیمان فروهر در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
آب بسته بندی خارجی فقط در نوار شمالی پایتخت و 
در سوپرمارکت های مناطق ۱ تا ۳ یافت می شود، اظهار 
کرد: فقط یک قشــر خاص آب معدنی یک لیتری ۸۰ تا 
۱۰۰ هزار تومانی مصرف می کنند.  وی این استدلال که 
چون واردات آب بسته بندی در گمرک ثبت نشده، این 
آبها از شیر پر می شــود، را مایه حیرت توصیف کرد و 
گفت: واردات آب بســته بندی از پنج سال پیش ممنوع 
است. بنابراین سندی از واردات این محصول در گمرک 
یافت نمی شــود. اما به استناد اینکه ســندی در گمرک 
نیست، نمی توان گفت این آب ها در تهران پر می شود.  
دبیــر انجمن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان آبهای 
معدنی و آشــامیدنی، افزود: آب بســته بندی برندهای 
خارجی گران قیمت که در مقادیر کــم در بازار وجود 
دارد، به صورت قاچاق به کشــور وارد می شود. به طور 
کلی اگر با یک کاغذ آچهار به ســوپرمارکت های بالای 
شهر تهران بروید پشت و روی کاغذ از تعداد اقلامی که 
ممنوع هستند به طور قاچاق وارد می شوند سیاه می شود.  
به گفته وی آب بســته بندی عموما در سه یا چهار برند 
نروژی و فرانســوی در بازار تهران وجود دارد و اگر از 
سوپرمارکت داران هم این سوال پرسیده شود می گویند 
که از کانال هایــی که کالاهای خارجــی لوکس را تهیه 
می کنند، این آبها را هم می خرنــد.  فروهر با بیان اینکه 
تهیه بطری شیشهای آب بســته بندی و چاپ لیبل برای 
آنها اصلًا توجیه اقتصادی ندارد، تصریح کرد: طبقه مرفه 
جامعه برای مصارف و گردهمایی های خاص از این آب 
استفاده می کنند و مصرف آن بسیار ناچیز است. بنابراین 
از این نظر هم توجیه ندارد که کسی بخواهد شیشه این 
آب ها را سفارش دهد، لیبل چاپ کند و بعد از شیر آب 
شهری پر کند و بفروشــد.  دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آب های معدنی و آشامیدنی در پاسخ به 
اینکه آیا ممکن اســت مصرف این آب ها برای سلامتی 
مردم مضر باشــد، تصریح کرد: چرخــه نگهداری این 
آب ها مهم است. تاریخ مصرف برای آب بسته بندی، تا 
زمانی که در آن باز نشود، معنی ندارد.  وی افزود: اگر در 
دنیا می بینیم که تاریخ مصرف آب بسته بندی را یک سال 
تعیین می کنند، این یک قرارداد نانوشته است و در هیچ 
استاندارد ملی و بین المللی در سطح جهان برای آب بسته 
بندی تاریخ مصرف ذکر نشده است. چون تا زمانی که 
در آب باز نشود و در جای نامناسب نگهداری نشود، آب 
برای مصرف دو تا سه سال امن است. بنابراین اگر آب 
بسته بندی به طور بهداشتی نگهداری شده باشد، در آن 
باز نشده باشد و نشتی نداشته باشد امن است و مصرف 
آن مشــکلی ندارد. تنها مشکل این اســت که از طریق 

کانال های غیرقانونی به کشور وارد شده است.

گروه خودرو -  روز صادرات نزدیک است 
و این مهم بهانه ای شــد که به بررسی یکی 
از ارکان مهم تجارت در کشور به پردازیم. 
صنعت و بازار خودرو بخش قابل توجهی از صادرات 
را به خــود اختصاص داده اند، هرچقدر کشــور در 
صادرات قطعات خودرو به منطقه یا فرامنطقه پتانسیل 
دارد، از آن ســو صنعت خودرو چنین مزیتی ندارد. 
صادرات خودرو از کشور در سال جاری حدود ۵۱۴ 
دستگاه بوده است که این آمار در قیاس با سال ۱۳۹۹ 
گویای عدم دســتیابی چند وزیر وزیرصمت  دولت 
گذشــه، به برنامه صادرات یک میلیون دســتگاهی 
۱۴۰۴ اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،علی رغم 
وجود زیرساخت های صنعتی و قدمت خودروسازی 
در کشور، بازار خودرو خاورمیانه در اختیار برندهای 
اروپایی، کــره ای، ژاپنی و حتی چینی قــرار گرفته 
است. نبود اســتراتژی مدون و عدم تکنولوژی روز 
در خودروسازی، این صنعت مهم را زمین گیر کرده 
اســت. با تعجب باید گفت،  آمار مالی منتشــر شده 
خودروسازان در پنچ ماهه نخست سال حاکی از آن 
است که صادرات خودرو به کشورهای همسایه فقط 

۵۱۴ دستگاه بوده است.
صادرات خودرو یکی از استراتژیک ترین برنامه های 
خودروســازان جهان بوده که منجر به توســعه بازار 
و محصولات آن هــا می شــود. اما در کشــور این 
مهم چندان رنگ و بــوی موفقیت به خــود ندارد. 
پرچمدار صادرات خودرو از کشــور متعلق به گروه 
خودروسازی ســایپا اســت. این خودروساز ۱۳۸ 
دستگاه خودرو کامل و به اندازه ۳۶۰ دستگاه خودرو 
قطعات اس کی دی صــادر کرده اســت. در مقابل 
بزرگترین واحد خودروســازی کشــور یعنی گروه 
صنعتی ایران خودرو فقط ۱۶ دستگاه خودرو صادرات 

داشته است
صادرات خودرو ۱۴۰۰ تاکنون چقدر است؟

کاظم محمدی نیکخواه، کارشــناس امور خودرویی 
در گفتگو بــا روزنامه اقتصادســرآمد در واکنش به 

وضعیت تامــل برانگیز صادرات خودرو درســال 
جاری، به خبرنگار مــا، می گوید: در دهه ۸۰ و اوایل 
۹۰ شمسی صادرات خودرو از کشور به مقاصد عراق، 
سوریه، آذربایجان، روسیه و غیره امیدواری نسبت به 
توســعه این صنعت را ایجاد می کرد. اما کاهش آمار 
صادرات و حتی افول آن نشان داد که خودروسازان 
کارنامه مناسب از عملکرد و ماحصل تولیدات خود 
در بازارهای منطقه ندارند. زیرا محصولاتی که تولید 
می شوند در قیاس با ضعیف ترین خودروساز جهان 

یعنی هند قدرت رقابت ندارند.
وی در ادامه تصریح کرد: وزیرصمت دولت سیزدهم 
برای دســت یابی به برنامه صادراتی که برای ســال 
۱۴۰۴ معرفی کرده بود باید سه اقدام مهم در صنعت 

خودرو انجام دهد، نخست این که کیفیت محصولات 
را به تدریج تا پایان آن دوره افزایش دهد. دوم این که 
فناوری خودروها را براساس نیاز بازار داخل و خارج 
از کشــور افزایش دهد تا مشــتریان راغب به خرید 
باشند. نکته دیگر این که به برندسازی محصولات که 
سال هاست خودروسازان از آن غافل هستند، بیشترین 

توجه را داشته باشد.
کاظمی با اشاره به این که سید رضا فاطمی امین وزیر 
صمت در تلاش است تا سال ۱۴۰۴ حدود یک میلیون 
دســتگاه خودرو صادرات داشته باشــد، افزود: باید 
حداقل تا پایان سال حدود ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو 
ساخت داخل را صادر کند. آمار خودروهای ناقص 
کف پارکینگ خودروســازان و فقدان سه موردی که 

به آن اشاره شد، نشــان می دهد خودروسازان داخل 
چنین توانایی را ندارند.

ایام خوش خودروسازان ایرانی
این کارشــناس صنعت خورو به موضوع آمار تولید 
خودروسازان در سال گذشــته نسبت به سال جاری 
پرداخــت و گفت: وضــع خودروســازی ایران در 
سال گذشته بهتر بود. همین مســاله سبب شده بود 
خودروسازان صادرات داشته باشــند. تحریم های 
ظالمانه علیه کشــور و کاهش نقدینگی توام با فقدان 
تکنولوژی پیشــرفته در صنعت خودرو ســبب شد 
که آمار صادرات خودرو کشــور هر سال با کاهش 
جدی همراه شود. دولت برای تقویت تولید خودرو 
در گام نخست باید قیمت گذاری را آزاد و نقدینگی 

خودروسازان را تامین کند. پس از آن برنامه خصوصی 
سازی صنعت خودرو را با جدیت باید دنبال کند. تا 
شــاید از هند کمی جلوبزنیم و بتوانیم در کشورهای 

مقصد خودروصادر کنیم.
به اعتقاد کاظم، نکته اساف بار این که، خودروسازان 
اقدامات لازم برای تثبیــت و بهبود جایگاه صادراتی 
خود در این بازارها را انجــام ندادند تا در نهایت آنها 
را یک به یک از دســت بدهند. به نظر می رسد تا سه 
چالش کیفیت، قیمــت و خدمات پس از فروش حل 
نشود، معضل صادرات در خودروسازی کشور برقرار 
خواهد بود. حالا در چنین شرایطی، وزیر صمت وعده 
صادرات یک میلیون دستگاهی را در سال ۱۴۰۴ داده 
است. طبق برنامه مدنظر رضا فاطمی امین، قرار است 
در سال ۱۴۰۴ تیراژ خودروهای داخلی به سه میلیون 

دستگاه برسد و یک میلیون آن نیز صادر شود.
با بررسی بازار صادرات خودرو دیده می شود، هرچند 
که صنعت خودروی کشور در بازارهای منطقه جایگاه 
چندان قابل قبولی ندارد، اما قطعه سازان از وضعیت 
بهتری برخوردار هستند. در آمار منتشر شده رسمی 
خودروســازان در صادرات خــودرو، بخش اصلی 
صادرات را قطعات تشکیل می دهد. البته این موضوع 
بخش شفاف آن اســت، البته در بخش دیگر صنعت 
قطعه ســازی صادرات قطعات نیمه ساخته و کامل 
توســط تولیدکنندگان داخلی به کشورهای اروپایی 
و حتی ترکیه سهم قابل توجهی در تولید محصولات 
آن ها دارد. به طور مثال رادیاتور یکی از شرکت های 
داخلی به بیش از ۳۰ کشــور از جمله خودروسازان 
آلمانی صادر می شود. این درحالی است که از همین 
قطعه ســاز، خودروســازان داخلی خرید محصول 
ندارند. در ســال ۱۳۹۸ یکی از قطعه سازان داخلی 
حدود ۴ میلیون عدد پیستون به ترکیه صادرات داشته 
است. اگر اوضاع صنعت خودرو به ویژه قطعه سازی 
به دلیل تحریم ها به شرایط فعلی نمی رسید، رتبه ایران 
در بازار خودرو و قطعات خاورمیانه مقام نخست را به 

خود اختصاص می داد.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از رتبه ایران در بازار خودرو و قطعات خاورمیانه

افول صادرات خودرو ایران

اصناف

مدیرعامل گروه خودروسازی ســایپا گفت: در پنجمین میز تخصصی تعمیق 
ساخت داخل در صنعت خودرو قرار اســت ۱۸ قطعه داخلی سازی شود که 
با تحقق آن ۳۰ میلیــون دلار صرفه جویی ارزی خواهیم داشــت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدجواد سلیمانی در حاشیه مراسم پنجمین میز تخصصی تعمیق ساخت 
داخل در صنعت خودرو، گفت: در حالی پنجمین میز تعمیق ساخت داخل شروع به کار 
کرد که در ۴ میز گذشته گروه خودروسازی سایپا دستاوردهای خوبی داشته است.وی با 
بیان اینکه در ۴ میز گذشته هدف گذاری برای کاهش ارزبری ۲۰۰ میلیون دلار بود و تاکنون 
به میزان ۱۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی محقق شده، افزود: گروه خودروسازی سایپا 
توانست ۸۰ قطعه را داخلی سازی کند و این اتفاق بسیار مهمی است که با همت مهندسان 
کشور عملیاتی شد.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تصریح کرد: در میز پنجم تعمیق 
ساخت داخل، قرار است ۱۸ قطعه دیگر با همکاری ۱۶ قطعه ساز، داخلی سازی شود که 
با عملیاتی شــدن این امر، ۳۰ میلیون دلار دیگر صرفه جویی ارزی خواهیم داشت.وی با 
بیان اینکه مدت زمان داخلی سازی ۱۸ قطعه بین یک تا دو سال خواهد بود، تصریح کرد: 
یکی از قطعات خاصی که قرار است قطعه سازان برای ساخت و تعمیق ساخت داخل آن 
اقدام کنند و همواره یکی از مهم ترین چالش های صنعت خودرو بوده ایربگ ACU است 
که با تحقق این امر مشکلات تولیدکنندگان خودرو کاهش قابل توجهی پیدا خواهد کرد.
سلیمانی با بیان اینکه ایربگ ACU توسط یکی از شرکت های وابسته به صنایع دفاع تولید و 
تأمین خواهد شد، گفت: افزایش تعمیق ساخت داخل به رشد تولید، کاهش هزینه و کاهش 
وابستگی به واردات کمک می کند و ما از هر گونه همکاری با قطعه سازان با توجه به اهداف 
یاد شده استقبال می کنیم.وی در ادامه به تولید شش ماهه خودرو در گروه خودروسازی 
سایپا اشاره و خاطرنشــان کرد: در نیمه اول سال جاری مجموعه سایپا ۲۱۲ هزار دستگاه 
خودرو تولید کرد که این عدد نشان دهنده رشــد ۵ درصدی تولید نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته است.مدیرعامل گروه خودروسازی ســایپا با بیان اینکه اگر محدودیتی در 
تولید موتور خودرو وجود نداشت، میزان تولید خودرو افزایش قابل توجهی پیدا می کرد؛ 
افزود: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است ظرف دو سال آینده حدود ۳۵۰ 
هزار دستگاه موتور جدید با تکنولوژی جدید تولید شود و در محصولات آتی سایپا مورد 
استفاده قرار گیرد.گفتنی است، براســاس قرارداد امضا شده بین سایپا و قطعه سازان قرار 
است، ایربگ ACU با ســاخت داخل ۳۰ درصد، صفحه نمایشگر چند منظوره MDF با 
ساخت داخل ۳۶ درصد، مجموعه مالتی مدیا و دوربین عقب با ساخت داخل ۶۰ درصد و 
پروژه دیگر مجموعه مالتی مدیا و دوربین عقب در دو فاز با ساخت داخل ۶۰ درصد انجام 
خواهد شد.پنجمین میز تخصصی تعمیق ساخت داخل در صنعت خودرو، به ارزش ۲۲ 
هزار میلیارد ریال و با هدف صرفه جویی ارزی بیش از ۵۶ میلیون یورو آغاز به کار کرد و 
بر این اساس در قرارداد منعقد شده بین خودروسازان و ۲۳ شرکت داخلی، قرار است ۳۳ 

قطعه-پروژه، داخلی سازی شود.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: اگر دوره ممنوعیت واردات برنج برداشته 
نشود و وارد کنندگان موفق نشوند برنج وارد بازار کنند برنج ایرانی و خارجی 
دچار افزایش قیمت کاذب خواهند شد.به گزارش اقتصادسرآمد،مسیح کشاورز 
در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه عرضه برنج خارجی توسط دولت به صورت محدود 
تاثیری در متعادل سازی بازار برنج نداشته است، گفت:با شروع دوره ممنوعیت واردات 
برنج و شــائبه کمبود برنج خارجی در بازار دولت به وسیله شرکت بازرگانی دولتی ایران 
اقدام به واردات و عرضه برنج خارجی به بازار کرد. واردات برنج اقدام بسیار خوبی است 
اما نباید توســط دولت انجام شــود، زیرا به جای مزایا، معایب زیادی برای بازار به دنبال 
خواهد داشت.وی ادامه داد:یکی از معایب آن قیمت تعیین شده است که اختلاف معناداری 
با برنج ایرانی و خارجی دارد و همین امر باعث رکود بازار خواهد شد. از طرفی کشاورز  
و تولیدکننده می داند عرضه برنج به این شــکل مقطعی بوده و محدودیت دارد و پس از 
چند روز به پایان می رسد.  همچنین برنج های دولتی پس از توزیع دقیقا به جامعه هدف 
نمی رسد.دبیر انجمن واردکنندگان برنج تصریح کرد: در کمیسیون کشاورزی مجلس در 
خواست کردیم که نهادهای نظارتی حتما برنج عرضه شده دولتی را رصد کنند و ببینند این 
برنج ها دقیقا به کجا می روند. بسیاری از اعضای انجمن واردکنندگان برنج گله مند هستند 
که برنج های خارجی توزیع شده، توسط افراد سودجو با برند آنها بسته بندی و وارد بازار 
می شود.کشاورز با بیان اینکه وزارت جهادکشاورزی به عنوان متولی برنج در کشور هیچ 
قدمی در راستای متعادل سازی قیمت ها در بازار نداشته است، گفت: در ستاد تنظیم بازار 
درخواست پایان دوره ممنوعیت برنج داشتیم. هر چه این ممنوعیت ادامه دارتر شود قیمت 
برنج ایرانی بالاتر رفته و دیگر بعد از آن واردات برنجی خارجی نمی تواند در کاهش قیمت 
ها موثر باشد. اگر تا اول آبان این ممنوعیت برداشته شود قیمت برنج در بازار متعادل خواهد 
شد.وی یاد آور شد: ســال ۱۳۹۲ دولت به دلیل نگرانی هایی که سال ۱۳۹۱ در خصوص 
تامین برنج داشت اقدام به واردات 7۰۰ هزارتن برنج کرد و در بازار پیچید که واردات بی 
رویه صورت گرفته است. بعد از آن دولت بعدی به منظور جلوگیری از واردات بی رویه 
و با اعلام اینکه برنج ایرانی تهدید شده اســت، ممنوعیت واردات در دوره برداشت برنج 
را اعلام کرد. زیرا وقتی حجم بالایی برنج خارجی با قیمت های ارزان در بازار باشد برنج 
داخلی در معرض تهدید قرار می گیرد. اما با تغییر ارز واردات برنج از ترجیحی به نیمایی 
این اختلاف قیمت چندسالی است که بسیار کم شده و از طرفی در چند سال اخیر حدود 
۴۰۰هزارتن برنج وارد کشور و مصرف شده است و طبیعتا قدری نیست که باعث تهدید 
برنج ایرانی باشد. بنابراین این مصوبه کارکرد چندانی در شرایط فعلی ندارد.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا قیمت برنج ایرانی و خارجی در ماه های آینده بیشتر خواهد شد یا خیر؟ 
گفت: در حال حاضر برنج خارجی در بازار بسیار کم است و هرکسی که برنج دارد با هر 
قیمتی که تمایل دارد ، می فروشد. برنج ایرانی هم وقتی به اصطلاح رقیبی نداشته باشد و 
برنجی هم که در سطح عرضه است روز به روز گرانتر شود طبیعتا  قیمت آن هم بالا می رود. 

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید طرحی که در مجلس به 
دنبال جرم انگاری صادرکنندگانی است که ارز خود را به کشور بازنگردانده اند 
در صورت تصویب تاثیر عکس خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد،عباس 
آرگون در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: با توجه به شرایط خاصی که کشور چه از نظر 
تحریم ها و چه از نظر شیوع کرونا با آن رو به روســت، تمام سیاست های اجرایی باید به 
سمت حمایت از تولید و صادرات حرکت کند و در این بین نهایی کردن طرحی که باعث 
دلسردی و خروج سرمایه از این بخش می شود، قطعا زیان آفرین خواهد بود.وی با بیان 
اینکه صادرکنندگان شناســنامه دار تمام توان خود را برای بازگشت ارز به کشور به کار 
بســته اند، توضیح داد: در تولید و صادرات، از یک اتفاق کوتاه مدت صحبت نمی کنیم، 
بلکه تولیدکننده ای که کالای خود را صادر کرده، قطعا به دنبال بازگشــت ارز و سرمایه 
گذاری مجدد و تداوم فعالیت هایش خواهد بود؛ از این رو هیچ دلیلی وجود ندارد که یک 
صادرکننده از عمد ارز خود را به کشــور نیاورد و عملکرد این چند سال نیز به خوبی این 
مسئله را نشان داده اســت.عضو اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه اگر ارزی به کشور 
نیامده، باید به سراغ علت ها و ریشــه های اصلی آن رفت، توضیح داد: در شرایط تحریم، 
چه فرایند صادرات و چه بازگرداندن ارز با محدودیت ها و هزینه های بالایی رو به روست. 
از سوی دیگر محدودیت های مربوط به اف ای تی اف نیز خود عاملی برای دشوار شدن 
شرایط است. در دو ســال اخیر کرونا نیز محدودیت های خاص خود را به وجود آورده 
است. از این رو اگر ارزی به کشور بازنگشت و صادرکننده ای شناسنامه دار آن را به کشور 
نیاورده بود، باید به دنبال ریشه ها و مشکلات ساختاری بگردیم.آرگون ادامه داد: طرحی 
که به تازگی در مجلس پیگیری شده و از جرم انگاری برای صادرکنندگانی که ظرف سه 
ماه ارز خود را به کشور نیاورده اند صحبت می کند، نه تنها در این فضا چاره ساز نخواهد 
بود که حتی خود موجب دلسردی و خروج ســرمایه از تولید می شود. از این رو انتظار ما 
این است که تصمیم گیران به جای مجرم دانستن صادرکنندگان به سراغ مشکلات کلیدی 
بروند.وی با اشاره به مشکلاتی که دولت در بازگشــت ارز به کشور داشته است، گفت: 
همین مشکلات نشان می دهد که بخش خصوصی در چه شرایطی کار کرده است. از سوی 
دیگر ارز چند نرخی و نامشخص بودن نرخ ها خود به عاملی برای کند شدن کارها منجر 
شده است. انتظار ما از نمایندگان مجلس این است که با هدف رفع موانع تولید و امیدبخشی 
به صادرکنندگان طرح های جدید را دنبال کنند و طرح هایی که به دلسردی سرمایه گذار 
منجر شده و به اقتصاد کشور آسیب می زند را در دستور کار قرار ندهند.به گزارش ایسنا، 
اخیرا طرحی از ســوی تعدادی از نمایندگان مجلس ارائه شــده که در صورت تصویب 
برای صادرکنندگانی که ظرف ســه ماه ارز حاصل از فروش محصولات خود را به کشور 
نیاورده اند، محدودیت هایی ایجاد کرده و در نهایت برای آنها جرم کیفری ایجاد می کند.
فعالان بخش خصوصی معتقدند با توجه به دشواری های تجارت در شرایط فعلی اقتصاد 

ایران، نهایی شدن این طرح می تواند به آمار کلان صادراتی کشور آسیب بزند.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا

تحقق ۱۰۰ میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی با اجرای برنامه ساخت داخل

دبیر انجمن واردکنندگان برنج:

اگر ممنوعیت واردات برداشته نشود 
برنج ایرانی و خارجی گران می شود 
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